
Quinta, 11 de Novembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 144

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021 ................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 .................................. 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021 .................................. 2

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2
AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2020 - CPL ............................................ 2
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021 .............................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 248/2020 - SEMED ..................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - 169/2021-SEMUS .................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - 170/2021-SEMUS .................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - 167/2021-SEMUS .................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - 168/2021-SEMUS .................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020 ....................................................................................... 6

Página 1/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 089/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ADIAMENTO DE ABERTURA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 089/2021 Em virtude de problemas

técnicos, foi adiada a sessão de abertura referente ao Pregão

Eletrônico nº 089/2021- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE GESTÃO PARA EVENTOS

ESPORTIVOS TAIS COMO: JOGOS ESCOLARES,

JOGOS DE AREIA, TORNEIO DE INTERBAIRROS DE

FUTEBOL E EVENTUAIS ACONTECIMENTOS

ESPORTIVOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS NECESSÁRIOS E

PESSOAL QUALIFICADO, marcada para o dia 19 de

novembro de 2021, às 14h (quatorze horas), sendo a nova

data de ABERTURA: para o dia 30 de novembro de 2021,

às 14h (quatorze horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO

DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.comprasnet.gov.br , ou mediante pagamento no valor

de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva– Pregoeira.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: th9fkw4b4o20211111111148

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 050/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 050/2021 A Comissão Permanente de

Licitação torna público aos interessados que em sessão

realizada no dia 11 de agosto de 2021 às 10:00 (dez horas),

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 050/2021 tendo

como OBJETO: Aquisição eventual e futura de Cestas

Básicas, para atender as necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Social – SEDES e do Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS. Foi declarada vencedora do

certame a empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA. Daiane Pereira Gomes – Pregoeira  

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: bvkiwpmzbz20211111111126

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 079/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 079/2021 A Comissão Permanente de

Licitação torna público aos interessados que em sessão

realizada no dia 03 de novembro de 2021 às 10h (dez

horas), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 079/2021

tendo como OBJETO: Aquisição de Pá Carregadeira com

recursos provenientes do convênio nº

867520/2018-SUDAM firmado entre o Ministério da

Integração Nacional – Programa de Desenvolvimento

Regional, Territorial, Estruturação e Dinamização de

Atividades Produtiva - e a Prefeitura Municipal de

Imperatriz para atendimento das demandas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do

Município de Imperatriz, Estado do Maranhão. Em

decorrência dos participantes não atenderem ao solicitado

em Edital, o pregoeiro declarou FRACASSADO o certame,

visando o interesse maior da Administração Publica.

Guilherme Enrique Pereira de Sousa Santos – Pregoeiro.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: ef8xsftftq20211111141116

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 008/2020 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Página 2/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

008/2020 - CPL A Comissão Permanente de Licitação –

CPL, informa aos participantes da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 008/2020, referente ao Processo

Administrativo nº 02.08.00.1166/2021 – SEMED, que em

sessão de julgamento de classificação da proposta de

preços, realizada no dia 11 de novembro de 2021 às 14hs

(quatorze horas). Registre-se que, no dia 11 (onze) de

novembro de 2021 ás 12:10 (doze horas e dez minutos),

após emissão do Parecer Técnico sobre Julgamento da

Proposta de Preços, emitido pelo Sr. Pedro Henrique Nunes

Vieira e Silva, engenheiro Civil, CREA 111574035-0,

lotado na SEMED, parte integrante deste processo, onde

apresentou a seguinte conclusão: “Diante do exposto,

considerando que a Proposta analisada ATENDE todas as

exigências contidas no Edital, opinamos pela devida

CLASSIFICAÇÃO da proposta de preço apresentada pela

empresa: ARCOS SERVIÇOS URBANOS EIRELI." Com

fundamentos no Parecer Técnico parte integrante deste

processo que decidiu pela classificação da proposta da

empresa supracitada, a CPL declara CLASSIFICADA a

proposta de preços da empresa ARCOS SERVIÇOS

URBANOS EIRELI, com o valor total proposto de R$

6.451.236,32 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e um

mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos),

em consequência  VENCEDORA do presente certame.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO

FREIRE, AV. PEDRO NEIVA DE SANTANA, S/N° -

PARQUE AMAZONAS. Francisco Sena Leal– Presidente

da CPL.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: znsqyvkeljd20211111141153

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 009/2021 A Comissão Permanente de

Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021 - OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de

engenharia para prestação de serviços de Reforma e

Ampliação da ESCOLA MUNICIPAL JACKSON LAGO,

RUA CLEMENTE DE MORAIS, 211 – ALTO BONITO

Imperatriz/MA. ABERTURA: 17 de dezembro de 2021, às

09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as

medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão

atendidas em conformidade com a OMS. Francisco Sena

Leal - Presidente CPL

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: nfg3k6in7220211111141118

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

248/2020 - SEMED

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato N°

248/2020-SEMED firmado com a Empresa: ARCOS

SERVIÇOS URBANOS, CNPJ/MF n.º

07.477.752/0001-97; Objeto: O presente Termo Aditivo

tem por objeto a prorrogação do Contrato nº

248/2020-SEMED, pelo período de 01/11/2021 até

30/11/2021, conforme JUSTIFICATIVA, emitida pelo

Engenheiro Civil do Setor do LSE-SEMED e, em

conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

003/2020 – CPL. Signatários: pelo Contratante, José

Antônio Silva Pereira e pelo Contratado, STEFANIO

PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: d8n9gatewki20211111091143

Página 3/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - 169/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

MASTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº

26.484.825/0001-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 043/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

02.19.00.0996/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

169/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS

E SUAS COORDENAÇÕES: IST/AIDS, HMI, HMII,

SAÚDE BUCAL, VIG. EM SAÚDE, HEPATITES

VIRAIS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAMU, SAÚDE

MENTAL, CAF, CEREST, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM,

CEO, UPA SÃO JOSÉ, CEMI, SAD, EQUOTERAPIA,

TFD E CDII. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da

data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA

DE ASSINATURA: 11/11/2021. VALOR GLOBAL: Até

R$ 25.272,00 (vinte e cinco mil, duzentos e setenta e dois

reais). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: 4wor0z2ep2d20211111151133

EXTRATO DE CONTRATO - 170/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE

ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº

07.245.458/0001-50, com motivação no Processo

Administrativo 02.19.00.0996/2021-SEMUS, Pregão.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 043/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

02.19.00.0996/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

170/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS

E SUAS COORDENAÇÕES: IST/AIDS, HMI, HMII,

SAÚDE BUCAL, VIG. EM SAÚDE, HEPATITES

VIRAIS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAMU, SAÚDE

MENTAL, CAF, CEREST, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM,

CEO, UPA SÃO JOSÉ, CEMI, SAD, EQUOTERAPIA,

TFD E CDII. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da

data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA

DE ASSINATURA: 11/11/2021. VALOR GLOBAL: Até

R$ 6.705,60 (seis mil, setecentos e cinco reais e sessenta

centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: srfl784irp820211111151119

EXTRATO DE CONTRATO - 167/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI,

inscrita no CNPJ Nº 05.574.795/0001-65. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico Nº 043/2021-CPL. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 02.19.00.0996/2021-SEMUS.

CONTRATO: Nº 167/2021–SEMUS. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS

DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES: IST/AIDS, HMI, HMII, SAÚDE

BUCAL, VIG. EM SAÚDE, HEPATITES VIRAIS,

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAMU, SAÚDE MENTAL,

CAF, CEREST, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, CEO, UPA

SÃO JOSÉ, CEMI, SAD, EQUOTERAPIA, TFD E CDII.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA DE

ASSINATURA: 11/11/2021. VALOR GLOBAL: R$

108.614,97 (cento e oito mil, seiscentos e quatorze reais e

noventa e sete centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: syer69k25zc20211111151116

EXTRATO DE CONTRATO - 168/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

J P MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ Nº 29.269.037/0001-00. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico Nº 043/2021-CPL. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 02.19.00.0996/2021-SEMUS.

CONTRATO: Nº 168/2021–SEMUS. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS

Página 4/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES: IST/AIDS, HMI, HMII, SAÚDE

BUCAL, VIG. EM SAÚDE, HEPATITES VIRAIS,

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAMU, SAÚDE MENTAL,

CAF, CEREST, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, CEO, UPA

SÃO JOSÉ, CEMI, SAD, EQUOTERAPIA, TFD E CDII.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA DE

ASSINATURA: 11/11/2021. VALOR GLOBAL: Até R$

64.509,15 (sessenta e quatro mil, quinhentos e nove reais e

quinze centavos).. Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: $TSZhoHJrt6k

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

BATISTA E COELHO LTDA. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 053/2020-CPL. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 02.19.00.4718/2020-SEMUS.

CONTRATO: Nº 171/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas

Coordenações. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação para aquisição é até o dia 31 de Dezembro do

ano da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:

11/11/2021. VALOR GLOBAL: R$ 578.274,65

(quinhentos e setenta e oito mil duzentos e setenta e quatro

reais e sessenta e cinco centavos). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: ixuegi8bdp20211111161143

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES

EIRELI. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº

053/2020-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

172/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 200.528,66 (duzentos mil

quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: urg9flij3ao20211111171118

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2020-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

173/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 27.162,30 (vinte e sete mil cento e

sessenta e dois reais e trinta centavos). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: gpp3gyoumdx20211111171107

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

J P MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2020-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

176/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 21.433,90 (vinte e um mil

quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos).

Página 5/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: 8hn5gquavo20211111171114

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

J W COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM

GERAL LTDA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº

053/2020-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

177/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 22.285,00 (vinte e dois mil

duzentos e oitenta e cinco reais). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: pc37ilc7shq20211111171126

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

LLG COMÉRCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2020-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

178/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 296.063,22 (duzentos e noventa e

seis mil sessenta e três reais e vinte e dois centavos).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: siwmorslwp20211111171106

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS

LTDA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº

053/2020-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

179/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 85.457,20 (oitenta e cinco mil

quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: ucn3xol7hsr20211111171146

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

R C L GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2020-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4718/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

180/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para

atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 17.221,37 (dezessete mil duzentos

e vinte e um reais e trinta e sete centavos). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: mskmadozay20211111171122

Página 6/7



Quinta, 11 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 144
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:11.11.2021
23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2020 - CPL
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 248/2020 - SEMED


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - 169/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 170/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 167/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 168/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 053/2020



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-11T23:03:31-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




